第６回桑名市景観計画策定委員会議事要旨

日時・場所 平成 20年 10月２日（木）午後２時から午後５時

桑名市役所本庁舎 ５階中会議室

出席者 委 員：14人（欠席1人）

アドバイザー：1人（欠席1人）

代表幹事： ３人（市）

事務局： ５人（コンサルタント：２人）

議事次第 (1) 第５回策定委員会対応方針の確認

(2) 良好な景観の形成に関する方針について（一般地区）

(3) 良好な景観の形成に関する方針について（重点地区）

概 要

(1) 第５回策定委員会対応方針の確認

・事務局が、第５回策定委員会対応方針に基づき説明し了解を得た。

(2) 良好な景観の形成に関する方針について（一般地区）

・事務局及びコンサルタントが、全体の理念や基本目標を説明し、「水

郷景観」とう言葉の意味を定義づけすることで了解を得た。

・一般地区における良好な景観の形成に関する方針について、９地区

別に説明し、竹林や葦など、できる限り具体的な表現を使い記述す

ることで了解を得た。

・９地区の記述する順番については、景観の類型ごとに、例えば中心市

街地、水辺や輪中、丘陵地や里山などでまとめて整理すべきとの提案

がなされ今後の検討課題とした。

(3) 良好な景観の形成に関する方針について（重点地区）

・重点地区における良好な景観の形成に関する方針について、11地区

別に説明し、高塚山地区の追加及び多度力尾工業団地地区や長島温

泉地区の必要性について意見が出され今後の検討課題とした。

 (以上)